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Geachte mevrouw Limpens en de heer Brüll,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoe zijn de financiën voor het faciliteren van een jeugdsoos geregeld?

Antwoord 1:
Zowel de huur van de ruimtes als de inzet van capaciteit van de jongerenwerkers wordt geregeld via de subsidie aan Trajekt.


Vraag 2:
Waarom wordt alleen gestuurd op de “rode” buurten?

Antwoord 2:
Trajekt is in het kader van ongelijk investeren voornamelijk actief in de buurten met inwoners in een kwetsbare positie. Zie ook antwoord 1. Dat wil echter niet zeggen dat de inzet van Trajekt strikt beperkt blijft tot die buurten. Zo is de ambulant jongerenwerker actief daar waar de jongeren zich op straat bevinden. Daarnaast adviseert de jongerenwerker van Trajekt op verzoek ook in buurten waar Trajekt niet structureel actief is met het jongerenwerk.


Vraag 3:
In welke buurten is een jeugdsoos, zoals in Caberg, ingericht?

Antwoord 3:
Trajekt heeft op verschillende locaties in buurtcentra/gemeenschapshuizen jongerencentra (jeugdsoos) ingericht voor de doelgroep tot ca. 23 jaar. Het gaat hierbij om:

- Trefcentrum in Wittevrouwenveld
- La Belletsa in Heugemerveld
- De Boeckel in De Heeg
- Centre Manjefiek in Malberg
- Buurtcentrum in Mariaberg.
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Op een aantal andere locaties zoals in Caberg, Nazareth en Pottenberg worden ook activiteiten voor kinderen en jongeren aangeboden, maar deze vinden plaats in ruimtes die niet alleen voor jongeren bedoeld zijn.


Vraag 4:
In “groene” buurten, bv in Borgharen, spelen dezelfde overlast problemen door jongeren, waarom wordt daar niet dergelijke faciliteiten in gericht voor jongeren?

Antwoord 4:
Het inrichten van een jeugdsoos is niet per definitie de oplossing voor het voorkomen van overlast.
Daarvoor is een nadere analyse nodig. De ervaring van Trajekt leert bovendien dat jongeren zich steeds meer door de stad bewegen en niet alleen in hun eigen wijk blijven. ook is voor het inrichten en levend houden van een jeugdsoos een minimum aantal jongeren nodig. Overigens is het ambulante jongerenwerk van Trajekt wel actief in Borgharen.


Vraag 5:
Wat heeft onze gemeente nodig om een jeugdsoos in te richten?

Antwoord 5:
Voor het hele proces van voorbereiding, inrichting en uitvoering is allereerst de participatie van jongeren van wezenlijk belang.
Naar aanleiding van gesprekken met stakeholders in de stad lijkt er behoefte te bestaan aan een jeugdsoos in de vorm van een groter en multifunctioneel jongerencentrum in de stad. Hier zouden uiteenlopende activiteiten kunnen plaatsvinden aangevuld met informatie en advies en talentontwikkeling voor jongeren uit de hele stad. Trajekt geeft namelijk aan dat jongeren steeds minder wijkgebonden deelnemen aan activiteiten. Dit zou tevens een plek kunnen zijn waar jongeren elkaar laagdrempelig kunnen ontmoeten met ruime openingstijden en begeleiding. Hiervoor is een passende locatie en voldoende activiteiten en begeleiding nodig met een netwerk van partners die nauw betrokken zijn bij het opvoeden en opgroeien van jongeren.


Vraag 6:
Zou een jeugdsoos ook kunnen landen in de nota sociale ontmoetingsplekken?

Antwoord 6:
Ja, dat kan.


Vraag 7:
Wat is nodig om een jeugdsoos op te nemen in de nota sociale ontmoetingsplekken?
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Antwoord 7:
In het beleidsplan Sociale ontmoetingsplekken is financiële ruimte voorzien voor extra ontmoetingscentra in de stad. Een van deze extra ontmoetingscentra zou een jeugdsoos kunnen zijn. Deze mogelijkheid zullen we opnemen in het beleidsplan zoals dat aan de Raad wordt voorgelegd. Tevens is er in het beleidsplan Sociale ontmoetingsplekken budget voorzien voor 10 kleinschalige ontmoetingsplekken. Dit betekent dat de realisatie van meer kleinschalige ontmoetingsplekken voor jongeren in de stad ook tot de mogelijkheden behoort.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid

en


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

